

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle SS.PP. nn. 34, 22, 21bis, 21 (direttrice Troina- A/19) appartenenti alla zona 1 del territorio provinciale.

COMMITTENTE:

Data, 22/07/2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 0.C	Operaio comune SOMMANO h	40,00	26,63	1'065,20	0,00	
2 01.01.08.01	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza ... media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di idonea potenza non inferiore ai 45 kW. SOMMANO al m³	162,00	7,29	1'180,98	0,00	
3 01.02.02	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata di cui ai precedenti artt. 1.1.7 e 1.1.8, per il sollevamento delle materie accatastate lungo il bordo del cavo ed il carico sul mezzo di trasporto, con mezzi meccanici, e compreso il trasporto nell'ambito del cantiere. - Per ogni m³ di scavo SOMMANO al m³	162,00	4,53	733,86	0,00	
4 01.02.04.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 8 - 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: SOMMANO	3'240,00	0,54	1'749,60	0,00	
5 06.05.01.01	Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza retta o curva a profilo metallico a lame in acciaio di qualità S235-S235-S355JR secondo le UNI-EN 10025 zincato in confo ... pia onda ed elementi complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. SOMMANO al m	800,00	43,40	34'720,00	0,00	
6 06.06.01	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in l ... isso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. SOMMANO cad.	40,00	134,60	5'384,00	0,00	
7 19.06.02	Fornitura e posa in opera, di geotessile tessuto con funzione prevalente di rinforzo, oltre che separazione e filtrazione, idoneo per l'impiego sotto i rilevati e bonifiche anche i ... to in opera a perfetta regola d'arte, compresi gli sfridi e sormonti per sovrapposizioni. - Per m² di superficie coperta SOMMANO al m²	270,00	2,72	734,40	0,00	
8 A.N. 01	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... surato nei siti d'impiego sui mezzi di trasporto e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano SOMMANO al m³	280,00	17,25	4'830,00	144,90	3,000
9 A. N. 02	Compenso addizionale al prezzo di cui all' art. A.N. 01 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà inoltre dichiarare l'inesistenza di cave idonee a distanza inferiore: - per ogni m³ e per ogni km SOMMANO m³*km	5'600,00	0,42	2'352,00	70,56	3,000
10 A.N. 03	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder) di cui alla voce 6.1.4.1 del Prezzario, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di cate ... determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - misurato sui siti d'impiego dei mezzi di trasporto SOMMANO m3	60,00	127,10	7'626,00	0,00	
11 A.N. 04	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... bano - misurato nei siti d'impiego dei mezzi di trasporto, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte SOMMANO m3	448,00	155,80	69'798,40	2'093,95	3,000
12 A.P. 1	Dismissione di barriere di sicurezza compreso lo smontaggio, accatastamento in loco, sfilamento paletti con ausilio escavatore, caricamento e relativo trasporto fino al sito indica ... di eventuali zone di terreno rimaneggiate a causa dello sfilamento ed ogni altro onere connesso. Per ogni ml di barriera					
A R I P O R T A R E				130'174,44	2'309,41	

COMMITTENTE:

